
 
 
Friskolenytt Bråthult v. 38 
 

 

 
Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  
Snart får vi träffa er alla trevliga föräldrar på våra föräldramöten.  
Förskolan har sitt den 6/10 då vi informerar om vår verksamhet. Vi har också besök av Annika Sandberg på miljö- och 
hälsoskyddsenheten. Hon informerar om "giftfri"lekmiljö och personalen kommer senare i höst på stängningsdagen arbeta 
vidare med hur vi tänker miljövänligt runt städ och leksaker. 
På skolan träffas vi den 1/10 en stund tillsammans och en stund i varje klass. Under den gemensamma stunden kommer vi 
prata runt trygghet och studiero 
Denna veckan skickar jag med ett utdrag ur skolispektionens rapport om Bråthults friskola. Ni kan passa på att titta 
igenom en sammanställning av "föräldraenkäten" och se hur vi på Bråthults friskola ligger till jämfört med kommunen och 
jämfört med hela riket. Vi fick i den undersökningen väldigt högt förtroende från er föräldrar och vi ska göra allt för att 
leva upp till det ryktet. 
 
Fredagen den 24/10 firas FN-dagen. Det är i år 50 år sedan barnkonventionen skrevs. Vi kommer den veckan 
uppmärksamma det på olika sätt i skolan och vi bjuder också in till en gemenskapskväll i FN:s tecken fredagen den 24/10 i 
Virestads kyrka. Vi firar den tillsammans med ljussken och barnen kommer att hålla sina tal till framtiden. Välkomna!  
 

///Christina 
 
Förskolan: 
 
Fjärilen: 
Vi hälsar Ellie välkommen till Fjärilen. 
På samlingarna har vi tagit fram Rassel instrument som vi har spelat på, till barnens stora förtjusning. Barnen var mycket 
duktiga på att följa en instruktion, när vi spelade och när vi gjorde tecken att vara tysta och inte spela. 
 
Vi har också gympat med Bamse och hans vänner och det tycker barnen är mycket roligt. Vi ålar, kryper, flyger 
flygplan,marscherar och gör andrar rörelser. Vi avslutar med avslappning till Skalmans sovsång ( barnen frågar innan vi 
har börja gympan om vi ska ligga på golvet och "sova"= avslappning) så det är mycket uppskattat. Gympa och rörelse är 
något vi ska göra varje vecka i någon form.     
 
Björnen: 
Vi har haft många sånger och berättelse om björnen. Vi pysslade en björn, byggde ett björn bo och så har vi ätit som 
björnen gör ( på golvet).Vi utvecklade våra matte kunskaper och vår språkförståelse.  
På tisdag vecka 39 har vi planerat att ha ett bamselopp på förskolan. Klockan 9:30 går starten.  
Vår björnensresa går vidare till en björn från vara grupp på onsdag. Jag hoppas det blir en spännande vecka. 
 
Rexarna: 
Vi har haft gymnastik med rovdjursattityd likt T-Rexar. Mycket jakt och tagen med mera. Dessutom "stealth" som 
innebär smyg med dinosaurietema. Vi har också diskuterat djur och växter som är besläktade med dinosaurier och T-
Rexar . Bland att har olika fåglar, ödlor, krokodiler kommit på tal och så har vi genomfört en rundvandring i skolans skog 
med bildmaterial på växter och djur.  
 
Allt känns på gång och det är härligt. Har också övervägt att ta med barnen hem till mig på grund av närheten (ca 15-
20minuter) och träffa djuren på min gård (hund, katt, kanin, ko) ska senare under veckan undersöka möjligheten. 

 
//Hälsningar från Marina, Anton, Ann, Tina och Sandra 

   
 

Skola:  
Årets skoljogg genomfördes med bravur från barnens sida och vi hade ju tur med vädret dessutom. Femmorna höll i 
uppvärmningen ute på grusplanen och sedan gick startskottet. Ut med vägen stod förskolan och hade en vätskekontroll 
och efteråt bjöd skolan på lite frukt. Springslanten som lämnats med kontanter landade på 450 kr. Det som betalats via 
sms eller bankkonto tillkommer senare. De insamlade pengarna kommer att gå till SOS Barnbyar. 
 



Inbjudan till föräldramötet som kommer äga rum onsdagen den 1/10 kommer att skickas hem under näst vecka. 
 
Under skoltid är det inte tillåtet att leka med saker som är medtagna hemifrån.  
 
F-klass:  
Hej igen allesammans! 
 
Vi har påbörjat att att göra en alldeles egen rim bok. Först valde vi en av de sakerna som ni föräldrar skrev ner på varsin 
lapp och la ner i sommarminne lådan, det vill säga en sak ni tyckte ert barn va extra duktig på. Sen hjälptes vi åt att 
rimma på det. Rimmen tillsammans med bilderna som barnen ritade till ska bli en gemensam rim bok som alla ska få en 
kopia av. Barnen var väldigt påhittiga fast det kanske inte alltid är så lätt att bland annat rimma på rolig och cykla:) 
 
Vi har även hunnit med att tillverka ett födelsedagståg som vi satt upp i klassrummet. Vi har målat självporträtt och satt 
in oss själva i rätt månadsvagn. Varje vagn representerar alltså en specifik månad och fråga gärna ert barn fall de vet 
vilken månad de fyller år i för det övar vi nästan varje dag på, när vi går till maten som ett gemensamt tåg där vi är 
vagnarna. 
 
Vid några tillfällen har barnen fått träffa och lära känna både Mamma Mu och Kråkan lite bättre. De kommer 
kontinuerligt att få hjälp av dessa två när vi jobbar i vår Mamma mu språk- och mattelekar bok. Sist förklarade till 
exempel kråkan varför det är så bra att vi människor har våra händer med oss hela tiden när vi ska räkna och att det 
finns olika sätt att visa ett specifikt antal på. Man kan ju exempelvis skriva siffror eller dra sträck eller visa på en 
tärning och så vidare. Barnen visar stort intresse och frågar ofta när de där två filurerna (alltså jag utklädd) kommer 
och hälsar på nästa gång. 
 
När vi jobbar med bornholmsmodellen har vi utöver rimboken bland annat pratat om vad en mening är för något och att 
man kan dela upp en mening i olika ord. Jag har också läst en saga för barnen där de fick lyssna efter mitt ”tokprat”. Det 
vill säga att de skulle vara uppmärksamma på om jag la till något som inte hade med sammanhanget att göra. Ett skepp 
kommer lastat och olika lärorika lekar har också hunnits med. 
 
Nästa vecka tänkte jag att vi skulle åka till Älmhult bibliotek för första gången så lappen som jag skickade med angående 
lånevillkor och så vidare måste vara med senast tisdag. Dessa utflykter dit kommer vi att fortsätta med en gång i 
månaden. 
 
Uppmärksamma även det som står skrivet angående föräldramötet i den gemensamma texten ovan tack. 
 

//Sandra 
 
1-3:  
Undrar ni vad det blev av med sanden som eleverna hade med sig till skolstarten? Det gör jag också. Eleverna har flera 
olika förslag på var sanden kan ha tagit vägen och några tror att det är Sandvargen som tagit den (Sandvargen är en 
figur som finns i högläsningsboken vi läser just nu). Ettans elever har fått i uppgift att skriva ett brev till Sandvargen 
för att ta reda på om det är han som tagit sanden och var han gjort med den. 
Angående att skriva - på det kommande föräldramötet ger jag lite mer information om läsinlärningen Att skriva sig till 
läsning  men lite kort information följer – ASL handlar om att lära sig läsa genom att själv aktivt koppla ljud till bokstav 
och skapa meningsfull text som går att lästräna på. De som ännu inte knäckt den alfabetiska koden skriver ”spökskrift” 
(lekskrift) men själva berättelsen är lika riktig som alla andras och den renskrivs av läraren så att alla kan förstå 
händelsen. Eleverna jobbar oftast i par för att samtala om innehåll, ordval och framöver även struktur och 
språkriktighet.  I klassen har fokus den första tiden har varit att få eleverna att träna på att samarbeta när de skriver.  
 
Elevernas undersökning av träden har rapporterats och förra veckan hade samtliga träd gått in i  första fasen, det vill 
säga, det finns löv på träden som har börjat få höstfärger. Torsdagens observation av träden visade att det var 
oförändrat förhållande på ek, bok och lönn. Björk och rönn har löv som till en tredjedel är höstfärgade, så de har gått in i 
andra fasen. 
 
På tisdag åker vi till biblioteket. Inför det första besök vill jag att ni fyller i hur många böcker ni tycker att ert barn 
får låna. Jag har skickat hem en liten lapp som ni kan fylla i uppgifterna på. Kom även ihåg att påminna era barn att ta 
med lånekorten (gäller eleverna i åk 2-3)  Alla i åk 1 har sina lånekort i klassrummet.   
 

//Mimmi  
 
4-5:  
Hej alla föräldrar! 
När vi kom till biblioteket i onsdags visade det sig att de öppnade kl 11.00, vilket gjorde att vi inte hann med det i 
onsdags. Ny tid för bibliotek är på tisdag nästa vecka. Alla elever lämnade tillbaka sina böcker, förutom de som ville ta 
hem och låna om via nätet.  
 



I matten arbetar vi med geometri, vi har fokuserat på omkrets och area vid kvadrat, rektangel och triangel. De har fått 
uppgifter i skolan att de ska mäta t.ex. tavlan och sin bänk och sedan räkna ut omkrets och area. Härnäst ska vi prata om 
parallella linjer samt spegling. Vi kommer även gå igenom några fler geometriska figurer och vad som kännetecknar dem.  
 
Nästa vecka i NO kommer vi börja med arbetsområdet ”blandningar”, här kommer eleverna att få läsa lite om vad 
blandningar är och laborera! Våra ansikten med rörliga ögon är nu klara och upphängda. Någon enstaka har inte kommit 
upp än, men är på god väg. De blev väldigt fina. Dessa kommer hem så småningom så att ni alla får se dem!  
 
Engelskan går framåt, glosorna går bättre och bättre för varje vecka, vilket är roligt att se. Även rättstavningen och 
läsningen rullar på. Thye kom idag och gav beröm för deras insats förra veckan på ute idrotten, alla hade kämpat på 
väldigt bra! I bilden har de gjort bilder som kallas ”stad i ljus”, väldigt fina!  
 
Förra veckan visade jag filmen ”hur många lingon finns det i världen” med syftet att efteråt diskutera människors lika 
värde. Det var även min födelsedag så jag bjöd på glass och diskussionerna kring filmen blev mycket bra. Eleverna 
överraskade mig med med ett uppträdande, massa kramar, fika och mycket mer, då blir man glad! Jag tycker även att vi 
nu har lärt känna varandra mer som en grupp, vilket är härligt.  
 
Nästa vecka är det som sagt bibliotek... igen.. på tisdag den 23/9 =)  
 
OBS: glöm ej att eleverna ska iväg och smedja den 26/9, glöm inte fika och bra skor!  

//  Ida  
 
Fritidshem:  
På fritids har verkstan används flitigt. Speciellt är det de minsta i förskoleklassen och ettan som har mycket på gång 
med olika projekt och ambitiösa idéer som ska prövas. Nu ser det även ut som de största barnen har planerat att 
återuppliva slöjdaffären så att föräldrarna ska kunna handla barnens snickerier för en mindre summa. Mycket av våra 
fritidspengar kommer i fortsättningen att användas på verktyg och material efter barnens önskemål.  
 
För er kännedom så äter de minsta barnen, alltså F-2an, mellanmål redan klockan 13:50. 3-5an äter mellanmål nästan 
direkt efter skolan, strax efter F-2an är färdiga. 
 
Vi har testat något vi kallar för  ”veckans lek”. Detta kommer vi att fortsätta med framöver. Det betyder att vi en dag i 
veckan introducerar en ny lek som alla provar. Hittar vi en lek som barnen tycker är riktigt bra kan vi såklart leka denna 
hur många gånger som helst. 
 

Vädret har ju varit ganska fint senaste tiden och vi hoppas givetvis att det håller i sig ett tag till men snart kommer vi 
säkert ha många mörka och kalla dager. Då är tanken att mindre grupper av barn ska kunna leka eller ha små 
teaterprojekt i stora salen men tillsvidare njuter vi av det fina höstvädret. 

 
// Anton, Emil och Thye 

 
 

 

Personalen från Bråthults Friskola 


